2

[image: Кущевский р-н (герб)]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
от _23 июля 2014 года 					   	                                  №  471
ст-ца Кущевская

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Кущевский район от 28 августа 2013 года № 393
«Об учреждении стипендий главы муниципального образования
Кущевский район одаренным учащимся общеобразовательных
учреждений и студентам, обучающимся в профессиональных
учебных заведениях педагогической направленности»

В целях уточнения перечня документов, предоставляемых соискателями для назначения стипендии главы муниципального образования Кущевский район одаренным учащимся общеобразовательных учреждений и студентам, обучающимся в профессиональных учебных заведениях педагогической направленности, и уточнения условий договора, заключаемого между студентом и управлением образования администрации муниципального образования Кущевский район, для получения стипендии, Совет муниципального образования Кущевский район РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Кущевский район от 28 августа 2013 года № 393 «Об учреждении стипендий главы муниципального образования Кущевский район одаренным учащимся общеобразовательных учреждений и студентам, обучающимся в профессиональных учебных заведениях педагогической направленности» следующие изменения:
1) пункт 2.3 Приложения № 1 к решению Совета муниципального образования Кущевский район «Положение о стипендиях главы муниципального образования Кущевский район одаренным учащимся общеобразовательных учреждений и студентам, обучающимся в высших профессиональных учебных заведениях педагогической направленности» изложить в новой редакции:
«2.3. На соискание стипендии предоставляются следующие документы :
для обучающихся в общеобразовательном учреждении:
- анкетные данные по прилагаемому образцу (Приложение № 1);
- ходатайство администрации образовательного учреждения, в котором обучается соискатель;
- представление ( выписка из решения педагогического совета);
- краткая характеристика с указанием учебных достижений и заслуг, с отражением общественной деятельности, с предоставлением копий документов, подтверждающих достигнутые результаты в учебе (грамоты, свидетельства, похвальные листы и т.д.);
для выпускников, поступивших на обучение в высшее профессиональное образовательное учреждение:
- заявление соискателя (законного представителя);
- анкетные данные по прилагаемому образцу (Приложение № 1);
- копия аттестата о получении основного среднего образования ;
- ходатайство администрации муниципального общеобразовательного учреждения, в котором будет предоставлено рабочее место после окончания обучения в высшем профессиональном образовательном учреждении;
- справка о зачислении в высшее учебное заведение педагогической направленности;
для студентов, обучающихся в высшем профессиональном образовательном учреждении:
- заявление соискателя (законного представителя);
- анкетные данные по прилагаемому образцу (Приложение №1)
- справка из ВУЗа об отсутствии академической задолженности ( 2 раза в год – по окончанию очередного учебного семестра);
- выписка из зачетной книжки;
- ходатайство администрации муниципального общеобразовательного учреждения, в котором будет предоставлено рабочее место после окончания обучения в высшем профессиональном образовательном учреждении.
Документы оформляются на стандартных листах формата А-4 в компьютерной (машинописной) версии шрифтом Times New Roman размера № 14 через 1 интервал. Исправления в документах не допускаются.
Ответственность за достоверность предоставленных сведений несет  кандидат на получение стипендии.»;
2) приложение № 1 к Положению о стипендиях главы муниципального образования Кущевский район одаренным учащимся общеобразовательных учреждений и студентам, обучающимся в высших профессиональных учебных заведениях педагогической направленности, изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
3) в приложении № 2 к Положению о стипендиях главы муниципального образования Кущевский район одаренным учащимся общеобразовательных учреждений и студентам, обучающимся в высших профессиональных учебных заведениях педагогической направленности:
а) пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Стипендия выплачивается Управлением Стипендиату начиная с даты подписания договора в течение всего срока обучения в ВУЗе, в период с 01 сентября по 30 июня ежегодно в размере 2000 (две тысячи) рублей в                месяц. »;
б) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае призыва выпускника ВУЗа на службу в Вооруженные Силы Российской Федерации или поступления в аспирантуру сразу по окончании высшего учебного заведения, Стипендиату предоставляется отсрочка от исполнения обязательств договора в части отработки, на период службы в Вооруженных Силах или обучения в аспирантуре.»;
4) приложение № 3 к решению Совета муниципального образования Кущевский район «Состав комиссии по присуждению стипендий главы муниципального образования Кущевский район одаренным учащимся общеобразовательных учреждений и студентам, обучающимся в высших профессиональных учебных заведениях педагогической направленности» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Управлению образованием администрации муниципального образования Кущевский район (Коротенко) внести соответствующие изменения в ранее заключенные договоры на выплату стипендии.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше Время».
4. Контроль за выполнением  решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Совета муниципального образования Кущевский район (Туренко).
5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава муниципального образования Кущевский район

                 В.С. Ханбеков

	Председатель Совета
муниципального образования
Кущевский район

                          А.А. Козлов

image1.png